*

ü
,lì\TÂ l)E rRr(;lrFslt

EDITAL NO 42I2OI8

Certidão de Deliberações

Paulo Calisto, em substituição do Presidente da Junta de Freguesia do
Parque das Nações, concelho de Lisboa, Mário patrício, nos termos do
Despacho no t2/P/2018, de 24 de outubro, torna público e em cumprimento
do disposto no no 1 do arto 56 da Lei 75/2oL3 de L2 de setembro, as
deliberações tomadas na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, do
Orgão Executivo, realizada em 26 de outubro de 2018:

1. Proposta po 379/20L8 - Autorização para adjudicação de Material
para a sala de Informática da EBl Infante D. Henrique - Proponente o
Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 380/2018 - Aprovação de Protocolo de Cooperação entre
a APEC e a Junta de Freguesia do Parque das Nações - proponente a
Vogal Susana Anacleto.

A proposta foi retirada pela proponente.

3. Proposta no 381/2018 - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - UEP - Proponente o presidente. ---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 382/2o18 - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - Ação Social - Proponente a Vogal
Susana Anacleto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta 1o 383/2018 - Autorização para a consolidação de
mobilidade intercategorias de Fiscal Municipal Especialista
Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta po 384/20L8 - Autorização para a consolidação de
mobilidade intercategorias de Fiscal Municipal Especialista
Proponente o Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 385/2018 - Autorização de mobilidade intercategorias, na
categoria de Fiscal Municipal Especialista Principal - Proponente o
Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

1/3 M

*

rü
lli\1'\ I)n ln[(;urst.\

b

8. Proposta 10 386/20L8 - Autorização para aprovação mediante
ratificação de despesas por ajuste direto regime simplificado
Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 387/2018 - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - Desporto - Proponente o

Presidente
A proposta foi aprovada por unanimidade,

10. Proposta no 3BB/2018 - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - Cultura - Proponente o Vogal Paulo
Calisto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 389/2OtB - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - UFRH - Proponente o Vogal Paulo
Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

12. Proposta no 390/2018 - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - Comunicação - Proponente o
Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

13. Proposta no 39L/2OL8 - Autorização de Adjudicação de prestação de
serviços para a poda de arvoredo na Freguesia do Parque das Nações
- Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

14. Proposta no 392/2OLB - Autorização para realização de despesas por
ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o Vogal
Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

15. Proposta no 393/20L8 - Autorização para aquisição de prestação de
serviços de copeira para os Refeitórios Escolares da JFPN

Proponente o Vogal Paulo Calisto.
A proposta foi aprovada por unanimidade.

16. Proposta 10 394/2018 - Autorização para rescisão contratual da
prestação de serviços e celebração de novos contratos no âmbito dos
refeitórios escolares - Proponente o Vogal Paulo Calisto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2/3

*

lli\TÂ l)n FRn(;t1Íìsl.ì

17. Proposta 10 395/20L8 - Autorização para rescisão contratual da
prestação de serviços de monitora das AAAF/CAF - Proponente o
Vogal Paulo Calisto.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

18. Proposta no 396/2018 - Autorização para alteração contratual da
prestação de serviços de Coordenação dos Refeitórios Escolares -
Proponente o Vogal Paulo Calisto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

19. Proposta no 397/2OI8 - Autorização para abertura de procedimento
por ajuste direto conducente à Empreitada de Requalificação do
Mobiliário Urbano da Freguesia do Parque das Nações - Proponente o
Vogal Paulo Calisto

A proposta foi aprovada por unanimidade.

20. Proposta po 398/20L8 - concurso público com publicidade
internacional - Aquisição de serviços de manutenção e conservação
de Espaços verdes, floreiras e arvoredo em caldeira sob Gestão da
freguesia do parque das nações, para o quadriénio de 20L7/ZOZ3 -
aprovação decisão de contratar - Proponente o Vogal Paulo Calisto. --

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 26 de outubro de 2018

Pel'O Presidente,

,.]""ffi*"
(Nos termos do Despacho no I2/P/2018, de 24 de outubro de 2018)

3/3

t
rt

I ) )tr. -,'

! rr. :l I

'. !,1 i:: iiit,al;,1, ;..,

' ' ,.)a '

,'l

tl -,,i rìr.:t-.'if í. .,''' r1 ,'.11r>liirììq Ã

rl.)

irj.'i;lr. rtl ,: 'j(i

';: .,.:jrt.,. ' ill r' '.' i,.,.::'._.'

'. i-' Jir , - r'ìl',, i.r. :);_, i:,, ,
' . .' t;' i'. ','"t ',)';t.

: ;'. i- : !, r', li-J - ;-li,-::i ì- , ,t- , :, -t"
.,:,i,,

-ì ,l;

r'i,t.Jii,-i;.rr.;t, ij i::!:.:., .:...){'ar'.'ijij 1',,.,;ì.,: i.,-, :'.,'"ìUË,rrÌì

i6Utlt' /' r'ì: ,'ì.,r.ì'.ì :'- ,r', t,"i, rLr ., :ìh r ìf:er.,'..:', .\{i/t,r.l i'-;:l

:+ lr,b i r* i fl íi ii Ll r.rq í; bi6vi:1 Li ì:Ì i. it sÍa cqf)ï i--{ A

t- ,ì t. i , )ilril -

{);;j:rìó ..r, i'11,ti'

:, iì..'1,{..; ltt, ,,;,.r,,;